



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Maringá, 444, Centro – Cep 78.850-000 – fone (66) 3498-3333 Ramal 215.
Site: <http://primaveradoleste.mt.gov.br/> e-mail: licita3@pva.mt.gov.br

COMUNICADO

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2022 DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

A Secretaria Municipal de Educação (SME), através da Coordenadoria de Alimentação Escolar e do Conselho de Alimentação Escolar (CAE) do Município de Primavera do Leste – MT, torna público o resultado final obtido na sessão da **Chamada Pública nº 006/2022** – Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar / PNAE – realizada em **03/04/2023**. Sagram-se vencedor(es) o(s) agricultor(es) e associação/cooperativa(s):

GRUPO INFORMAL 02:

Valmor Luiz Bressan
Quellis Bressan

GRUPO INFORMAL 01:

Orivaldo Inácio Poleciano
Isabelle Poleciano Dure
Delmar Kuhn
Carlos Antonio Selonk
Rafael Mazur Rosseto
Dirceu Zanon
Rosilene Rufina Pimenta
Rosmeri de Souza Cerutti

ASCOP – AGRICULTORES FAMILIARES E COOPERATIVAS DO BRASIL.

COOPERSAF – COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES ASSENTAMENTOS SANTO ANTÔNIO DA FARTURA.

ASSITER – ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES ASSENTAMENTO PROJETO DE IRRIGAÇÃO TERRA FORTE.

Na seguinte forma:

Nº	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO (RS)*1	
				UNITÁRIO	Valor total
01	ABACAXI*3 COOPERSAF 7.000 KILOS	UNID	7.000	7,9	55.300,00
02	ABÓBORA CABOTIÃ COOPERSAF 1.000 KILOS	KG	1.000	6,3	6.300,00
03	ALFACE GR. INF. 01 17.000 PÉS	PÉ	17.000	4,9	83.300,00
04	BANANA NANICA	KG	10.000	7,1	71.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Maringá,444, Centro- Cep 78.850-000 – fone (66) 3498-3333 Ramal 215.
Site: <http://primaveradoleste.mt.gov.br/> e-mail: licita3@pva.mt.gov.br

	GR. INF. 01: 7.633 KILOS				
	ASSITER: 2.367 KILOS				
05	BETERRABA COOPERSAF: 5.000 KILOS	KG	5.000	5,4	27.000,00
06	CENOURA GR. INF. 01: 1.455 KILOS COOPERSAF 6.545 KILOS	KG	8.000	5,6	44.800,00
07	CHEIRO VERDE*4 GR. INF. 01: 6.960 MAÇOS	MAÇO	11.000	4,9	53.900,00
08	CHUCHU COOPERSAF 4.000 KILOS	KG	4.000	4,7	18.800,00
09	COUVE MANTEIGA*5 GR. INF. 01: 9.000 MAÇOS	MAÇO	9.000	4,9	44.100,00
10	LARANJA COOPERSAF 15.000 KILOS	KG	15.000	4,4	66.000,00
11	LIMÃO ROSA GR. INF. 01: 800 KILOS	KG	800	7,2	5.760,00
12	MAMÃO FORMOSA COOPERSAF 5.000 KILOS	KG	5.000	9,2	46.000,00
13	MANDIOCA GR. INF. 01: 4.500 KILOS	KG	4.500	8,0	36.000,00
14	MELANCIA COOPERSAF 11.000 KILOS	KG	11.000	4,0	44.000,00
15	MELÃO COOPERSAF 250 KILOS	KG	250	8,0	2.000,00
16	PEPINO GR. INF. 01: 1.666 COOPERSAF: 334 KILOS	KG	2.000	5,3	10.600,00
17	REPOLHO GR. INF. 01: 6.429 COOPERSAF:	KG	6.500	5,7	37.050,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Maringá, 444, Centro – Cep 78.850-000 – fone (66) 3498-3333 Ramal 215.
Site: <http://primaveradoleste.mt.gov.br/> e-mail: licita3@pva.mt.gov.br

	71 KILOS				
18	TOMATE GR. INF. 01: 891 COOPERSAF 12.109 KILOS	KG	13.000	8,2	106.600,00
19	TOMATE CEREJA GR. INF. 01: 100 KILOS	KG	100	15,9	1.590,00
20	AÇÚCAR MASCADO*2 – embalagem contendo 1 kg. Validade: no mínimo 8 (oito) meses a partir da data de entrega do produto. GR. INF. 02: 3.000 KILOS	KG	3.000	20,0	60.000,00
23	FARINHA DE MANDIOCA*2,8 – embalagem contendo 1 kg ASSITER 4.000 KILOS	KG	4.000	8,5	34.000,00
24	FEIJÃO CARIOCA*7 – TIPO I – embalagem contendo 1 kg. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. COOPERSAF: 2.000 KILOS ASSITER: 2.000 KILOS	KG	4.000	8,2	32.800,00
25	FEIJÃO PRETO*7 – TIPO I - embalagem contendo 1 kg. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. COOPERSAF: 1.500 KILOS ASSITER: 1.500 KILOS	KG	3.000	9,0	27.000,00
26	POLVILHO DOCE*2,7 – embalagem contendo 1 kg ASSITER 2.000 KILOS	KG	2.000	11,0	22.000,00
27	POLPA DE FRUTA ABACAXI*2,6,7 – embalagem contendo 1 kg ASCOP: 2.500 KILOS	KG	2.500	28,2	70.500,00
28	POLPA DE FRUTA ACEROLA*2,6,7 –	KG	2.500	26,8	67.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Maringá, 444, Centro - Cep 78.850-000 - fone (66) 3498-3333 Ramal 215.
Site: <http://primaveradoleste.mt.gov.br/> e-mail: licita3@pva.mt.gov.br

	embalagem contendo 1 kg ASCOP: 2.500 KILOS				
29	POLPA DE FRUTA CAJU*2,6,7 – embalagem contendo 1 kg ASCOP: 2.500 KILOS	KG	2.500	26,7	66.750,00
30	POLPA DE FRUTA MARACUJÁ*2,6,7 – embalagem contendo 1 kg ASCOP: 1.500 KILOS	KG	1.500	31,8	47.700,00

NÃO TIVERAM ITENS FRACASSADOS.

Primavera do Leste - MT, 06 de abril de 2023.

Adriano Conceição de Paula
Coordenador de Licitações

*Original assinado nos autos do processo.

